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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«00» 00  2020 года                                     ( 00                               х. Верхняковский
Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы 
Верхняковского сельского поселения
 «Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности» на 2021 год
 

            В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 03.09.2018г. № 136 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхняковского сельского поселения», от 28.12.2018 г.  №139 «Об утверждении муниципальной программы Верхняковского сельского поселения «Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
                                                    постановляю:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Верхняковского сельского поселения» на 2021 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Литвинову А.И.
Глава Администрации 

Верхняковского сельского поселения                                                     Ю.С. Бровкин
Приложение к постановлению
Администрации Верхняковского 

сельского поселения 

от 00.00.2020 г. № 00
План реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Верхняковского сельского поселения» на 2021 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно​сти»


	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С.
	совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Верхняковского сельского поселения; оптимизация функционирования системы противодействия коррупции; привлечение граждан,  и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции;
	 2020г.
	9,6
	0,0
	0,0
	9,6
	0,0

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Верхняковском сельском поселении
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С.
	Совершенствование организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер и повышение уровня межведомственного взаимодействия
	2020 г.
	5,3
	0,0
	0,0
	5,3
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Вопросы кадровой поли​тики, в том числе принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С.
	Формирование эффективной кадровой политики на территории Верхняковского сельского поселения по противодействию коррупции
	   2020г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Верхняковского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С.
	Выявление в муниципальных нормативных правовых актах Верхняковского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	  2020г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3.

Обеспечение прозрачности деятельности аппарата  Администрации Верхняковского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С.
	формирование эффективной государственной политики на территории Верхняковского сельского поселения по противодействию коррупции
	   2020г.
	5,3
	0,0
	0,0
	5,3
	0,0

	основное мероприятие 1.4.

Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органа местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С.
	Формирование эффективной государственной политики в сфере закупок для муниципальных нужд Верхняковского сельского поселения по проти​водействию кор​рупции
	   2020г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Верхняковском сельском поселении»
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С.,

Ведущий специалист по муниципальному хозяйству Колесников В.А.
	Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Верхняковского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности
	  2020г.
	4,3
	0,0
	0,0
	4,3
	0,0

	основное мероприятие 2.1.
Информационно-пропаган​дистское противодействие терроризму и экстремизму
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С., 
Ведущий специалист по муниципальному хозяйству Колесников В.А
	Повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Верхняковского сельского поселения
	   2020г.
	4,3
	0,0
	0,0
	4,3
	0,0

	основное мероприятие 2.2.
Участие в организации общественного порядка и обеспечения безопасности граждан
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Анистратова А.С.,

Ведущий специалист по муниципальному хозяйству Колесников В.А
	совершенствовании форм и методов работы органов местного самоуправления Верхняковского сельского поселения по профилактике экстремизма и терроризма
	   2020г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	9,6
	0,0
	0,0
	9,6
	0,0


Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе                                                       А.С. Анистратова
